

**Handläggare**  
Christina Koistinen  
Telefon: 0850812196

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
17 december 2020

## Uppsägning av lokal Maria Bangata 17

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att säga upp lokalen på Maria Bangata 17.

### Sammanfattning

Klubb Reimersholme och klubb Tanto dagverksamhets målgrupp är personer under 65 år med diagnostiserad demenssjukdom.

Verksamheten bedrivs sedan 2018 på två adresser. Förvaltningen bedömer att verksamheten behöver återgå till att bedrivas i en lokal där det är möjligt att ta emot 10 brukare per dag. Sedan förvaltningen utökade antalet platser i en ytterligare lokal har den större efterfrågan som förvaltningen förutsåg uteblivit. Detta beror på att det idag finns ett större utbud av verksamheter för målgruppen. Eftersom brukarna vistas på deltid i verksamheten är det möjligt att anpassa schemat så att samtliga deltagare även fortsättningsvis erbjuds plats.

Lokalen för klubb Tanto på Maria Bangata 17 kan sägas upp och de brukare som har sin verksamhet där erbjuds dagverksamhet på klubb Reimersholme.

### Ärendet

Klubb Reimersholme och klubb Tanto dagverksamhet är för målgruppen personer under 65 år med diagnostiserad demenssjukdom. Verksamheten är en kommunövergripande verksamhet och vänder sig i första hand till personer inom Stockholms stad men säljer även platser till närliggande kommuner.

Verksamheten drivs idag på två adresser. Klubb Reimersholme ligger på Vindragarvägen 18 där man kan ta emot 8 deltagare per dag. Klubb Tanto ligger på Maria Bangata 17, även där kan man ta emot 8 deltagare per dag. Brukarna har biståndsbeslut enligt SoL (socialtjänstlagen) och ett fåtal enligt LSS (lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade).

Verksamheten är öppen dagtid måndag till fredag och arbetar utifrån nationella riktlinjer och strategier för personer med demenssjukdom. Verksamheten arbetar med individuellt utformade insatser och för att skapa en meningsfull vardag för den enskilde. Verksamheten fungerar även som avlastning för anhöriga.

Verksamheten har funnit sedan 1992 och var från början förlagd till lokalen på Reimersholme. År 2018 beslutade förvaltningen att utöka verksamheten med Klubb Tanto i ytterligare en lokal, som redan förhyrdes av förvaltningen. Utökningen gjordes dels för att det då fanns efterfrågan på fler platser och dels för att lokalen på Maria Bangata blivit ledig, när en LSS-verksamhet flyttade till andra lokaler.

Den större efterfrågan som förvaltningen förutsåg har dock uteblivit. Förvaltningen föreslår därför att verksamheten återgår till att bedrivas i en lokal där det finns förutsättningar att ta emot 10 personer per dag. Lokalen på Maria Bangata 17 kan sägas upp och de brukare som har sin verksamhet där erbjuds dagverksamhet på klubb Reimersholme. Där finns förutsättningar att ta emot alla brukare som deltar idag genom att anpassa veckoschemat utan att detta ska påverka innehåll eller kvalitet. Eftersom ingen brukare deltar varje dag är det möjligt att anpassa schemat.

### Ekonomi

För år 2020 prognostiserar verksamheten en budget i balans men verksamheten bedöms inte klara det framöver.

De flesta brukare har deltagit i verksamheten under en längre tid, är idag äldre och förmågan att delta avtar ju längre sjukdomsförloppet framskrider. När en brukare slutar är det svårt att få in nya eftersom det idag finns ett större utbud av liknande verksamheter. Detta innebär att verksamhetens intäkter kommer att minska successivt.

**Hyra Tanto**, Maria Bangata 17: 528 tkr/år

- 6 brukare som deltar 1-4 dagar/vecka

**Hyra Reimersholme**, Vindragarvägen 18: 372 tkr/år

- 8 brukare som deltar 3-5 dagar/vecka. Av dessa är fem brukare från äldreomsorgen.

**Efter justering av antal platser:**

Om alla befintliga brukare flyttas till Klubb Reimersholmes lokal kommer antalet deltagare att vara i snitt 10 per dag. Förvaltningen planerar inte i dagsläget att göra någon förändring gällande antalet medarbetare.

**Besparing per år efter justering:**

Genom att säga upp lokalen på Maria Bangata 17 möjliggörs att verksamheten kan fortsätta de närmaste åren även om efterfrågan på platser minskar. Efter lokaljustering bedöms verksamheten kunna ha en budget i balans.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 december och i rådet för funktionshinderfrågor den 8 december 2020.

**Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att verksamheten klubb Reimersholme kan återgå till att bedrivas i en lokal och att ta emot 10 brukare per dag. Förvaltningen bedömer att samma innehåll och kvalitet i verksamheten kan upprätthållas för samma antal brukare.

**Jämställdhetsanalys**

Förvaltningens bedömning är att detta ärende varken innebär direkta eller indirekta konsekvenser för kvinnor respektive män och någon ytterligare jämställdhetsanalys behöver inte göras.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att säga upp lokalen på Maria Bangata 17.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg  
Avdelningschef

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-11-27
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2020-11-25